

**Lucrari de reabilitare a parcului
blocurilor locative din or. Vadul
lui Voda, str Stefan cel Mare,
3,5,7.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de amenajare**

Valoarea de deviz 227 129,15 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	15,90	84,00	1 335,60
2.	7123011000200	Betonist	h-om	19,40	84,00	1 629,60
3.	7129020012800	Pavator	h-om	43,62	84,00	3 663,83
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,52	84,00	1 891,82
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,20	84,00	100,80
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,38	84,00	199,80
					Total manopera	8 821,45

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,60	10,00	6,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,25	360,00	1 171,62
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,09	360,00	750,89
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,46	380,00	173,28
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,27	380,00	862,03
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,09	380,00	34,77
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,57	380,00	596,30
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	166,44	2,60	432,74
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	29,30	2,60	76,17
10.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	840,42	2,60	2 185,09
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	288,02	2,60	748,84
12.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	18,58	170,00	3 159,38
13.	2663102100000	Beton	m3	0,14	11 000,00	1 584,00
14.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	57,28	70,00	4 009,95
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,37	150,00	54,93
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,23	10,00	12,25
17.	4100126202818	Apa	m3	0,28	10,00	2,83
18.	5	Complex de joaca pentru copii	buc	1,00	84 000,00	84 000,00
19.	6	Complex workout	buc	1,00	24 000,00	24 000,00
20.	7	Masa de sah	buc	1,00	18 250,00	18 250,00
21.	8	Masa de tenis	buc	1,00	10 450,00	10 450,00

		Total materiale de construcții				152 561,07
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,19	150,00	178,29
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,59	50,00	29,71
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,80	25,00	45,00
4.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,98	35,00	34,13
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,75	350,00	262,50
		Total utilaje de construcții				549,63

Total:

Cheltuieli directe	lei	161 932,16
Asigurare sociala si medicala	24,00 %	2 117,15
Transportarea materialelor	5,00 %	7 628,05
Cheltuieli de regie	5,00 %	8 583,87
Total	100,00 +	180 261,23
Beneficiu de deviz	5,00 %	9 013,06
Total	100,00 +	189 274,29
TVA	20,00 %	37 854,86

Total deviz:

227 129,15

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)